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تنش‌آفرینی آمریکا در منطقه ادامه دارد و در 
همین زمینه بامداد پنجشنبه 18 تیرماه، بار 
دیگر آمریکا دست به تجاوز به بخشی از خاک 
کشورمان زد و طی یک اقدام ناجوانمردانه به 
برج مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر شهید 
کلانتری حمله کرد. طـــی این اقدام به برخی 
خودروهـــای وارداتی که در انبـــار منطقه آزاد 
چابهار نگهداری می‌شـــدند آسیب وارد شد. 
در همین زمینه طی گفت‌و‌گویی که »ایران« 
با مسئول روابط عمومی سازمان منطقه آزاد 
چابهار داشت؛ او مسأله آسیب به خودروها را 
تأیید کرد اما از اقدام بموقع مسئولان منطقه 
برای ترخیص خودروها نیز خبر داد. از سوی 
دیگر، در فضای مجازی فیلم‌هایی منتشر شد 
که از ســـوختن تعداد زیادی خودرو حکایت 
داشت که بعداً این موضوع تکذیب شد. اما 
جزئیات ماجرای آسیب خودروهای وارداتی در 
حمله ناجوانمردانه آمریکا به نقل از مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد چابهار به این شرح است؛ 
محمدســـعید اربابـــی، مدیرعامل ســـازمان 
منطقـــه آزاد چابهـــار در گفت و گو بـــا ایرنا با 
تشـــریح اقدامات انجام‌شـــده برای صیانت 
از اموال مردم در پی حمله شـــب پنجشنبه، 
از ترخیـــص ۳۵۹ دســـتگاه خودرو بـــه ارزش 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در کمتر از 
۱۶ ساعت خبر داد و از مردم خواست با حفظ 
آرامش، به شایعات فضای مجازی توجه نکنند 

و اخبار را تنها از مراجع رسمی دریافت کنند.
 

تخلیه خودروها ظرف 16 ساعت
محمدسعید اربابی اظهار کرد: »در زمان وقوع 
حادثه، ۳۷۵ دستگاه خودرو در انبار منطقه 
آزاد چابهار نگهداری می‌شد که با پیش‌بینی 
شرایط و تلاش شبانه‌روزی کارکنان، از ساعت 
۱۱ صبح تا ۱۱ شب پنجشـــنبه، دقایقی پیش 
از حمله دشـــمن به انبار و برج مرکز کنترل 
ترافیـــک دریایی بندرشـــهید کلانتـــری، ۳۰۲ 
دستگاه خودرو از انبار خارج و تحویل مالکان 
شـــد.همکاران ســـازمان منطقه آزادچابهار 

حتی پس از وقوع حمله دشمن به اهدافی در 
چابهار نیز عملیات تخلیه را متوقف نکردند و 
تا ساعت چهار بامداد ۵۷ دستگاه خودروی 
دیگر را از انبار خارج کردند کـــه از این تعداد 
تنها سه دستگاه خودرو بر اثر اصابت ترکش 
دچار شکستگی شیشه و خسارتی جزئی در 
حدود ۲۰۰ میلیون تومان شدند.«مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان اینکه تنها 

۱۶ دستگاه خودرو در انبار باقی مانده است، 
گفت: »با وجود تماس‌های مکرر با مالکان، 
تاکنون بـــرای تحویل ایـــن خودروها مراجعه 
نشده و سازمان مسئولیت انتقال آنها به محل 
امن را برعهده گرفته است و این خودروها تا 
پایان دیشب با استفاده از جرثقیل به مکانی 
ایمـــن منتقل شـــدند. همچنیـــن همکاران 
این سازمان با کاهش تشـــریفات اداری، اخذ 

تضمین‌هـــای لازم و در اولویـــت قـــرار دادن 
حفظ اموال مردم، موفق شدند در کمتر از ۱۶ 
ساعت، ۳۵۹ دستگاه خودرو به ارزش تقریبی 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را ترخیص کنند و 
در اختیار مالکان قرار دهند.اربابی همچنین 
با اشاره به حمله شب پنجشنبه به برج مرکز 
کنترل ترافیک دریایی بندر شـــهید کلانتری 
اظهار کرد: »ایـــن حمله موجـــب وارد آمدن 
خسارت به ســـازه این مرکز شد، اما خدمات 
و فعالیت‌هـــای بندری بدون وقفـــه در حال 
انجام است و هیچ‌گونه اختلالی در روند ارائه 

خدمات ایجاد نشده است.«
 

ترخیص و تخلیه خودروها
در اســـفندماه و زمان جنگ رمضان، وزارت 
صمت در اقدامی هماهنگ با گمرکات کشور 
شرایط تسهیل ترخیص خودروها از گمرکات 
جنوب که زیـــر آتش دژخیـــم بودند فراهم 
کردند و در نتیجـــه خودروهـــای وارداتی به 
نقاط دیگر فرستاده شدند. انبارهای منطقه 
آزاد چابهار نیز پذیرای این خودروها شـــد و 
وقتی خودروها از طریق دریا وارد شدند آنجا 
قرار گرفتند. طبق گفته مســـئولین منطقه 
آزاد چابهار، جای نگرانی نیست و همچنان 
رســـیدگی بـــه وضعیـــت واردات و ترخیص 
خودروها ادامه دارد. از سوی دیگر، گفته شده 
سه دستگاه خودرو حدود 200 میلیون تومان 

در حد شکستگی شیشه آسیب دیده‌اند.
البته برخی واردکنندگان از آســـیب‌دیدگی 
بیشتر خودروهای‌شان خبر می‌دهند که به 
دســـت آوردن رقم دقیق خسارت با گذشت 
زمان مشخص خواهد شد.فعلاً طبق گفته 
برخی واردکنندگان حدود 10 دستگاه خسارت 
دیده که یک خودروساز داخلی که واردات بنز 

داشته در این لیست قرار دارد.

مدیر عامل منطقه آزاد چابهار از مدیریت بحران زیر آتش پنجشنبه شب می گوید

تخلیه 359 خودرو در 16 ساعت
صادرات ماهانه خودروهای چینی از یک میلیون دستگاه عبور کرد
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صادرات ماهانه خودروهای چینی در ژوئن 
2026 برای اولین‌بار از مـــرز یک میلیون 
دســـتگاه عبور کرد. اتفاقی که نه‌تنها یک 
رکورد جدیـــد برای صنعت خـــودروی این 
کشـــور به حســـاب می‌آید، بلکه نشـــان 
می‌دهد چین حالا با شـــتابی بیشـــتر از 
پیـــش، جایگاه خـــود را به‌عنـــوان یکی از 
تعیین‌کننده‌ترین بازیگـــران بازار جهانی 
خـــودرو تثبیت کرده اســـت. بر اســـاس 
تازه‌ترین داده‌های منتشرشـــده از سوی 
 )CAAM( انجمن خودروســـازان چیـــن
در تاریـــخ 9 جـــولای، چین در مـــاه ژوئن 
موفق به صادرات 1.037 میلیون دستگاه 
خودرو شـــد؛ رقمی که نسبت به ماه قبل 
11.6 درصد افزایش داشـــته و در مقایسه 
با مدت مشابه ســـال گذشته نیز جهشی 
75.1 درصدی را نشـــان می‌دهد. این آمار 
Economy Observer را روزنامه چینی

منتشر کرده است.

عملکردی فراتر از پیش‌بینی‌ها
به گزارش ســـایت carnewschina، در 
مقیاس شش‌ماهه نیز عملکرد صادراتی 
چین بســـیار قابل توجه بوده اســـت. در 
نیمه اول ســـال 2026، مجموع صادرات 
خـــودروی این کشـــور بـــه 5.096 میلیون 
دستگاه رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، رشـــدی ۶۵٫۳درصدی را ثبت 
کرده اســـت. آنچه ایـــن ارقـــام را بیش از 
پیش مهم می‌کنـــد، فاصلـــه قابل توجه 
آنها با پیش‌بینی‌های اولیه صنعت است.
انجمن خودروســـازان چیـــن در ابتدای 
سال 2026 برآورد کرده بود که کل صادرات 
خودرو این کشـــور در پایان ســـال به 7.4 
میلیون دستگاه برسد؛ پیش‌بینی‌ای که 
بر مبنای رشد نســـبتاً محافظه‌کارانه 4.3 
درصدی تنظیم شـــده بود. ایـــن انجمن 
همچنین اشاره کرده که بازار داخلی چین 
در ماه‌های اخیر تحت فشار سنگینی قرار 
داشـــته و فروش در این بازار با افت‌های 

دو رقمی مواجه شده است. با این حال، 
بخش صادرات توانســـته به‌عنـــوان یک 
ستون باثبات، نقش حمایتی مهمی برای 
صنعت خودروی چین ایفا کند و بخشی از 
فشارهای ناشـــی از رکود داخلی را جبران 

کند.

سبقت از آلمان و ژاپن
روند صعودی صـــادرات خـــودروی چین 
طـــی ســـال‌های اخیـــر به‌تدریج شـــکل 
گرفته اســـت. پس از آنکه چین با پشت 
سر گذاشـــتن آلمان و ژاپن به بزرگ‌ترین 
صادرکننده خودروی جهان تبدیل شـــد، 
حجم صادرات سالانه این کشـــور از 4.91 
میلیون دســـتگاه در ســـال 2023 به 7.1 
میلیون دســـتگاه در ســـال 2025 رسید. 
هرچند در سال‌های اخیر از شدت آهنگ 
رشد کاسته شده بود، اما ســـال 2026 بار 
دیگر نشـــانه‌های بازگشـــت شـــتاب را به 
نمایش گذاشته اســـت. نرخ رشد سالانه 
صـــادرات ماهانه که در ژانویـــه حدود 45 

درصد بود، تا ژوئن به 75 درصد رسید.

 خودروهای برقی
 پیشران صادرات چینی‌ها

یکـــی از مهم‌تریـــن تغییرات ســـاختاری 
در آمـــار ژوئـــن 2026، بـــه نقـــش پررنگ 
 NEV خودروهـــای انـــرژی نـــو یا همـــان
بازمی‌گردد. صادرات این دسته از خودروها 
در ماه ژوئن به 523 هزار دستگاه رسید که 
نسبت به سال گذشته رشدی 1.6 برابری 
را نشان می‌دهد. نکته مهم‌تر اینکه برای 
اولین‌بار، ســـهم خودروهای انـــرژی نو از 
کل صادرات ماهانه چین از مرز 50 درصد 
عبور کرد. به بیان ســـاده، اکنون از هر دو 

خودرویی که از چین صادر می‌شود، یکی 
یک خودروی انرژی نو اســـت. در مجموع 
NEV نیمه اول ســـال 2026 نیز صادرات
های چینی بـــه 2.355 میلیون دســـتگاه 
رســـید؛ رقمی که نســـبت به ســـال قبل 
1.2 برابـــر افزایش یافتـــه و 46.2 درصد از 
کل صـــادرات خـــودروی چیـــن را به خود 
اختصاص داده اســـت. »کوی دونگشو«، 
دبیـــرکل انجمـــن خودروهـــای ســـواری 
چین )CPCA(، ایـــن موفقیت را حاصل 
مجموعه‌ای از عوامل می‌دانـــد. از منظر 
عرضه، چین امـــروز از یک زنجیره تأمین 
کامل و یکپارچه در حوزه خودروهای انرژی 
نو بهره می‌برد. این مزیـــت در کنار برتری 
هزینـــه‌ای در بخش‌هایی ماننـــد باتری، 
موتورهای الکتریکی و سامانه‌های کنترل 
الکترونیکی، به خودروسازان چینی اجازه 
داده با هزینه‌ای رقابتی در ســـطح جهانی 
تولید کنند. بنابرایـــن از منظر محصول، 
خودروســـازان چینـــی موفـــق شـــده‌اند 
خلأیـــی را پر کننـــد که در نتیجـــه کندی 
روند برقی‌سازی در میان غول‌های سنتی 
صنعت خودرو جهان مانند فولکس‌واگن 

و تویوتا ایجاد شده است.

رشد تقاضا در بازار
در ســـمت تقاضـــا نیـــز بازارهایـــی مانند 
کشورهای خاورمیانه مثل روسیه به موتور 
محرک اصلی رشـــد صادرات چین تبدیل 
شـــده‌اند. آمارهای ســـازمان بین‌المللی 
تولیدکننـــدگان وســـایل نقلیـــه موتوری 
)OICA( نشـــان می‌دهد در پنج ماه اول 
سال 2026، تقاضای بازار خودرو در ویتنام 
35 درصد، در تایلند 15 درصد و در روسیه 

10 درصد رشد کرده است. 
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